menulis kitabnya.

B. Biografi Penulis Kitab Tafsir al-Jawahir fi Tafsir Al-Qur’an Al-Karim

Syeikh Tantawi bin Jauhari al-Misri lahir pada tahun 1287 H/ 1862 M di

desa ’Iwadhillah Hijazi bagian Timur Mesir dan meninggal pada tahun 1358 H/

1940 M di Kairo. Sejak kecil ia dikenal sebagai sosok yang sangat rajin dan juga

mencintai agamanya. Tanthawi hidup dalam keluarga petani, sehingga dalam

keseharian masa kecilnya sering membantu orang tuanya di ladang. Berada

dalam kehidupan yang sederhana, tidak mematahkan semangat Tantawi dalam

anggapan bahwa Islam adalah agama yang menentang ilmu pengetahuan dan

teknologi dapat ditepis. Pemikiran seperti itu terus beliau geluti dan diperkaya,

karena tepatnya setelah menyelesaikan pendidikannya di al-Azhar, Tantawi

Jauhari melanjutkan pendidikannya di Dar al- Ulum, dan menyelesaikannya pada

tahun 1311 H atau 1893 M.6

Setelah menyelesaikan pendidikannya, Tantawi Jauhari memulai

perjuangannya sebagai pengajar. Pada awalnya, beliau menjadi guru madrasah

ibtida‘iyyah dan tsanawiyyah, kemudian juga mengajar di Universitas Dar al-

Ulum tempat belajarnya duhulu, serta turut juga menyampaikan seminar di